INDICAÇÃO Nº 00562/2009
Solicita implantação de linha de ônibus ou vans para atender o Sitio Bela Vista, Distrito de São João Novo, pelo menos 3 vezes ao dia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de linha de ônibus ou vans para atender o Sitio Bela Vista, Distrito de São João Novo, pelo menos 3 vezes ao dia.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido Bairro, apesar de contar com um grande número de moradores, não conta com o serviço de transporte coletivo.
A falta do benefício prejudica as pessoas da referida Comunidade, já que as mesmas são obrigadas a empreender longas caminhadas para trabalhar, estudar ou realizar outras atividades.

Desta forma, solicita a urgente implantação de pelo mesmo 3 horários de ônibus ou vans para atender os moradores do Sitio Bela Vista, Distrito de São João Novo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00823/2009